ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua: Landri Sales, 340 – Centro

CEP: 64.865 – 000         FONE/FAX: (0xx89) 3567 – 1394

CNPJ: 06.099.762/0001-73     e-mail: educacaoribeiro@bol.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007/2021

A Secretaria Municipal de Educação de Ribeiro Gonçalves-PI, em nome da Sr.ª.

Secretária, Claudiana Guedes Franco dos Santos, no uso de suas atribuições, e;

CONSIDERANDO a realização de teste seletivo simplificado para a contratação de

servidores temporários conforme Edital nº 004/2021;

CONSIDERANDO a aprovação e classificação dos candidatos no referido certame;

CONSIDERANDO que, apesar de estarmos sob efeitos da pandemia em saúde causada

pelo COVID-19, o Conselho Nacional de Educação orientou todos os municípios a

realizarem atividades educacionais remotas, utilizando os meios virtuais, a fim de diminuir

o prejuízo no ano letivo corrente;

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de professores temporários para a

demanda administrativa para a continuação das atividades escolares na modalidade à

distância e/ou Híbrida do ano letivo de 2021.

RESOLVE

Art. 1º - Convocar os (as) candidatos (as) abaixo relacionados (as), para que até o dia 12
de julho de 2021, compareçam à Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Ribeiro
Gonçalves, munido (a) de cópia dos documentos constantes no art. 2º, visando à
formalização da contratação, conforme necessidade da administração pública.

Cargo: Professor de Português – Cód. 001

ORD. NOME DO CANDIDATO Pontuação

01 Joelma de Sousa Soares Lima 8,0

02 Carmina Paz de Melo e Silva 6,0

Cargo: Professor de Geografia – Cód. 002

ORD. NOME DO CANDIDATO Pontuação

01 Raimunda Vieira Rocha Gildo 13,25

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua: Landri Sales, 340 – Centro

CEP: 64.865 – 000         FONE/FAX: (0xx89) 3567 – 1394

CNPJ: 06.099.762/0001-73     e-mail: educacaoribeiro@bol.com.br

Cargo: Professor de Educação Física – Cód. 003

ORD. NOME DO CANDIDATO Pontuação

01 Maria Renata Chaves Batista 13,25

02 Nilce Lopes Rocha dos Santos 7,5

Cargo: Professor de Educação Infantil – Cód. 004

ORD.  Pontuação

01 Jaci Paixão da Costa Menezes 16,75

02 Jorgiana Rocha Lanzarini 15,25

03 Maricleide Miranda Costa Nascimento 14,25

04 Maria de Jesus Pereira da Silva Rocha 14,25

05 Rayane Ferreira de França Santos 14,0

06 Erica Ribeiro de Andrade 13,5

Cargo: Psicólogo – Cód. 005

ORD. NOME DO CANDIDATO Pontuação

01 Lucas Sousa da Fonseca 9,5

Cargo: Professor de Matemática – Cód. 006

ORD. NOME DO CANDIDATO Pontuação

01 Lucilene dos Anjos Reis 6,5

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua: Landri Sales, 340 – Centro

CEP: 64.865 – 000         FONE/FAX: (0xx89) 3567 – 1394

CNPJ: 06.099.762/0001-73     e-mail: educacaoribeiro@bol.com.br

Cargo: Professor de Ciências – Cód. 007

ORD. NOME DO CANDIDATO Pontuação

01 Kassiano Silva Costa 6,5

02 Mauricio Batista de Lira 6,0

Cargo: Professor de Português – Cód. 008

ORD. NOME DO CANDIDATO Pontuação

01 Ricardina Maria da Silva 14,0

02 Rosangela da Silva 9,5

Cargo: Professor de Geografia – Cód. 009

ORD. NOME DO CANDIDATO Pontuação

01 Maria da Paz Lopes de Sousa 11,5

02 José Manoel Batista de Lira 9,5

Cargo: Professor de Inglês – Cód. 011

ORD. NOME DO CANDIDATO Pontuação

01 Maura Ferreira de Carvalho 6,0

Cargo: Professor de Polivalente – Cód. 012

ORD. NOME DO CANDIDATO Pontuação

01 Ana Lúcia Moreira Leite 15,0

02 Iaciara Pereira da Rocha 14,0

03 Cristiane Sousa Alexandre Nascimento 13,5

04 Francidalva Moreira de Sousa 11,0

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua: Landri Sales, 340 – Centro

CEP: 64.865 – 000         FONE/FAX: (0xx89) 3567 – 1394

CNPJ: 06.099.762/0001-73     e-mail: educacaoribeiro@bol.com.br

Art. 2º - Os (as) convocados (as) deverão apresentar/assinar os seguintes documentos:

I. Carteira de trabalho (cópia da página com a foto e o verso com os dados);

II. Carteira de identidade (RG);

III.  Cadastro de Pessoa Física (CPF) com nome correto e situação regular junto à

Receita Federal;

IV. Título de eleitor e Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral;

V. Quitação com o serviço militar, se do sexo masculino;

VI. Comprovante de Residência atualizado;

VII. Comprovante de escolaridade devidamente reconhecida pela instituição

competente;

VIII. Possuir experiência comprovada nos cargos de Professor de Educação Infantil e

Professor de Polivalência, conforme exigência do Edital do Certame;

IX. Atestado médico de aptidão física e mental para o exercício do cargo;

X. Certidão negativa de antecedentes criminais;

XI. Assinar termo de compromisso de inexistência de impedimentos legais para o

exercício do cargo;

XII. Declaração de não acúmulo remunerado de cargos públicos, conforme previsto na

Constituição Federal;

XIII. Declaração de não ter sido demitido de serviço público nos últimos 05 (cinco) anos;

XIV. Declaração de disponibilidade de tempo para cumprir a carga horária prevista no

edital do certame;

XV. Apresentar comprovante de registro no Conselho da Categoria devidamente

atualizado para os cargos em que for necessário;

XVI. Certidão de nascimento, divorcial ou casamento;

XVII. Registro de nascimento (filhos menores de 14 anos);

XVIII. Cópia do cartão de vacinação dos filhos com menos de 14 anos de idade;

XIX. Cadastro de Pessoa Física (CPF) dos filhos e outros dependentes, se houver;

XX. Cadastro de Pessoa Física (CPF) do pai;

XXI. Cadastro de Pessoa Física (CPF) da mãe;

XXII. Relação de dependentes segundo seu grau de parentesco, nome, idade e cpf;

XXIII. Comprovante com número do PIS;

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua: Landri Sales, 340 – Centro

CEP: 64.865 – 000         FONE/FAX: (0xx89) 3567 – 1394

CNPJ: 06.099.762/0001-73     e-mail: educacaoribeiro@bol.com.br

XXIV. Cópia do cartão do banco;

XXV. 02 fotos 3x4;

XXVI. Telefone para contato (Celular ou Fixo);

XXVII. Assinar contrato de prestação de serviços.

Art. 3º - O início e local das atividades serão de acordo com o estabelecido no contrato de

prestação de serviços.

Art. 4º - O não comparecimento importará em desistência tácita do certame.

Art. 5º - Publique-se o presente edital no Diário Oficial dos Municípios para a produção de

seus efeitos legais.

Ribeiro Gonçalves – PI, 05 de julho de 2021.